
UCHWAŁA NR VIII/57/2024 
RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Izbica Kujawska i jej 

jednostkom podległym, warunków  dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 
będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organu i osób uprawnionych do udzielania tych ulg. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 
poz. 609 z późn.zm.), oraz art. 59 ust.1,2 i 3 oraz art. 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 poz.1270 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb ich umarzania, odraczania terminu spłaty lub 
rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 
Izbica Kujawska lub jej jednostkom podległym, zwanych dalej należnościami, a także określa warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie taką pomoc, oraz organ 
uprawniony do udzielania ulg. 

2. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające Gminie Izbica Kujawska lub jej 
jednostkom podległym, mogą być umarzane w całości lub w części, albo ich spłata może być odraczana lub 
rozkładana na raty na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) należności - rozumie się przez to należność główną wraz z należnymi odsetkami, przyznanymi kosztami 
postępowania i innymi należnościami , a w przypadku uregulowania należności głównej – sumę należności 
ubocznych, ustaloną na dzień złożenia wniosku dłużnika lub udzielania ulgi z urzędu przysługującej 
jednemu dłużnikowi; 

2) uldze w spłacie należności – rozumie się przez to umorzenie należności w całości lub w części, odroczenie 
terminu spłaty całości lub części należności lub rozłożenie płatności całości lub części należności na raty; 

3) rozporządzeniu Komisji – należy przez to rozumieć Rozporządzenie Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 
13.12.2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis  (Dz.U. UE L Nr 2023/2831 z 15.12.2023 r.); 

4) przedsiębiorcy - należy przez to rozumieć podmiot prowadzący działalność gospodarczą, bez względu na 
formę organizacyjno – prawną oraz sposób finansowania; 

5) wierzycielu – rozumie się przez to Gminę Izbica Kujawska oraz jej jednostki organizacyjne; 

6) dłużniku – rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną lub podmiot nieposiadający osobowości 
prawnej, której odrębna ustawa przyznaje zdolność prawną zobowiązaną do zapłacenia należności; 

7) jednostki organizacyjne – rozumie się przez to jednostki budżetowe, zakłady budżetowe i instytucje kultury 
Gminy Izbica Kujawska. 

§ 3. Przepisów uchwały nie stosuje się do należności pieniężnych, których zasady i tryb umarzania, 
odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty regulują odrębne przepisy. 

§ 4. 1. Do umarzania, odraczania terminów lub rozkładania na raty spłat należności, o których mowa 
w niniejszej uchwale uprawniony jest Burmistrz Izbicy Kujawskiej. 

2. Burmistrz Izbicy Kujawskiej może upoważnić do udzielania ulg kierownika jednostki organizacyjnej – 
w odniesieniu do należności wynikających ze stosunków cywilnoprawnych dotyczących danej jednostki 
podległej, do wartości 1.000,00 zł. 

3. Udzielenie ulgi w sposób określony w ust. 2 wymaga każdorazowo wyrażenia zgody  przez Burmistrza 
Izbicy Kujawskiej. 

§ 5. 1. Wierzyciel na pisemny wniosek dłużnika, może: 

1) umorzyć w całości lub w części zaległe należności; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEDDA051-FD5B-4A4A-9CDA-ABDBAFC87B0E. Podpisany Strona 1



2) odroczyć termin płatności całości lub części należności - na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy; 

3) rozłożyć zapłatę należności - maksymalnie na 12 rat miesięcznych. 

2. Okres spłaty należności pieniężnych uzależniony jest od sytuacji finansowej dłużnika oraz kwoty 
zadłużenia. 

3. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek za zwłokę 
za okres od dnia przyznania ulgi, o której mowa w ust. 1, do upływu terminów zapłaty określonych przez organ 
przyznający ulgę. 

§ 6. 1. Wniosek dłużnika, o którym mowa w paragrafie § 5.1. powinien zawierać: 

1) imię, nazwisko i adres lub nazwę i siedzibę dłużnika, a w przypadku dłużnika będącego przedsiębiorcą 
również NIP i REGON; 

2) kwotę zadłużenia; 

3) szczegółowe informacje dotyczące wystąpienia przesłanek uzasadniających udzielenie ulgi; 

4) w przypadku wniosku o odroczenie lub rozłożenie na raty – proponowane terminy oraz kwoty spłaty 
zadłużenia; 

5) opis aktualnej sytuacji finansowej i rodzinnej dłużnika będącego osobą fizyczną; 

6) opis aktualnej sytuacji ekonomicznej dłużnika będącego osobą prawną. 

2. Do wniosku powinny być dołączane dokumenty, które potwierdzają okoliczności w nim opisywane. 

3. W przypadku stwierdzenia, że wniosek jest niewystarczająco udokumentowany, wierzyciel wzywa 
dłużnika do jego uzupełnienia w terminie 7 dni. Nieuzupełnienie wniosku przez dłużnika w wyznaczonym 
przez organ uprawniony terminie, powoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

4. Uprawniony organ lub osoba zawiadamia dłużnika w formie pisemnej o pozostawieniu jego wniosku bez 
rozpatrzenia. 

§ 7. 1. W przypadkach określonych w § 1 ust. 2 uchwały i w art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych ulgi udzielane są z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 30 kwietnia 
2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702) i stanowią: 

1) pomoc de minimis udzielaną na warunkach wynikających z Rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 
z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, Nr 295 z 15.12.2023 r., str. 2831). W takim przypadku pomoc de 
minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2031 r.; 

2) pomoc de minimis w rolnictwie udzielaną na warunkach wynikających z Rozporządzenia Komisji (UE) nr 
1408/2013 z 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z dnia 24 grudnia 2013 r. str. 
9 ze zm.); 

3) pomoc de minimis w rybołówstwie udzielaną na warunkach wynikających z Rozporządzenia Komisji (UE) 
nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 
190 z 28.06.2014 r., str. 45). 

2. Podmiot ubiegający się o ulgę w ramach pomocy, o której mowa w ust. 1 pkt 1-3 zobowiązany jest do 
przedłożenia wraz z wnioskiem dokumentów określonych  w art. 37 ust.2 ustawy o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej. 

3. Udzielenie pomocy de minimis potwierdza się wydaniem zaświadczenia o pomocy de minimis, a w 
przypadku udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, wydaniem zaświadczenia o pomocy 
de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 20 marca 
2007 r. w sprawie zaświadczeń o pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 350, ze zmianami). 

§ 8. Udzielanie ulg następuje w formie pisemnej ugody lub jednostronnego oświadczenia woli zgodnie 
z właściwymi przepisami prawa cywilnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEDDA051-FD5B-4A4A-9CDA-ABDBAFC87B0E. Podpisany Strona 2



§ 9. Odmowa udzielenia ulg następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli organu uprawnionego 
do udzielania ulg. 

§ 10. Wierzyciel może nie dochodzić należności, o których mowa w § 1, których kwota wraz z odsetkami 
nie przekracza 30,00 zł. 

§ 11. 1. Uprawnieni do udzielania ulg, o których mowa w § 4 uchwały, składają Radzie Miejskiej w Izbicy 
Kujawskiej sporządzone narastająco sprawozdanie dotyczące udzielonych ulg w zakresie należności mających 
charakter cywilnoprawny na zasadach określonych w niniejszej uchwale - w okresach półrocznych wg stanu na 
30 czerwca i 31 grudnia każdego roku kalendarzowego, w terminie 30 dni od zakończenia okresów 
sprawozdawczych. Wzór sprawozdania określa załącznik do uchwały. 

2. Informacja o wielkości udzielonych ulg wg stanu na 31 grudnia danego roku kalendarzowego 
przedstawiana jest w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Izbica Kujawska. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr VII/50/2024 Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej z dnia 30 sierpnia 2024 roku 
w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Izbica Kujawska i jej jednostkom podległym, 
warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc 
publiczną oraz wskazania organu i osób uprawnionych do udzielania tych ulg. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Izbicy Kujawskiej. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Zofia Warda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEDDA051-FD5B-4A4A-9CDA-ABDBAFC87B0E. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr VIII/57/2024 

Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej 

z dnia 26 września 2024 r. 

SPRAWOZDANIE PÓŁROCZNE/ROCZNE 

dotyczące  udzielonych ulg w zakresie należności mających charakter cywilnoprawnych 

L.p. Wnioskodawca Rodzaj 
należności 

Kwota 
umorzenia 

Kwota 
odroczenia 

Termin 
płatności 

odroczonej 

Kwota 
rozłożona 

na raty 

Liczba 
rat/końcowy 
termin spłaty 

        
        
        
        
        
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEDDA051-FD5B-4A4A-9CDA-ABDBAFC87B0E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej zostało opublikowane Rozporządzenie Komisji (UE) 
2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, Nr 295 z 15.12.2023 r., str. 2831) - które zastępuje 
rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013. W Rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 (tzw. ogólne 
rozporządzenie de minimis) przewidziano kluczowe zmiany w porównaniu do rozporządzenia Komisji (UE) 
nr 1407/2013, polegające przede wszystkim na: 

1) zwiększeniu limitu pomocy de minimis do kwoty 300 tys. EUR w okresie 3 lat dla jednego 
przedsiębiorcy (dotychczas 200 tys. EUR); 

2) usunięciu odrębnego limitu pomocy de minimis dla przedsiębiorstw prowadzących działalność 
zarobkową w zakresie drogowego transportu towarów (dotychczas 100 tys. EUR, obecnie limit 300 tys. 
EUR); 

3) usunięciu zakazu wykorzystania pomocy de minimis na nabycie pojazdów przeznaczonych do 
transportu drogowego towarów; 

4) zmianie sposobu obliczania 3-letniego okresu przy sumowaniu limitu de minimis z lat podatkowych 
(bieżący rok podatkowy + 2 poprzednie lata podatkowe) na okres 3 minionych lat; 

5) dopuszczeniu udzielania pomocy przedsiębiorcom prowadzącym działalność w sektorze przetwarzania 
i wprowadzania do obrotu produktów rybołówstwa i akwakultury (pod warunkiem, że kwoty pomocy 
nie ustalono na podstawie ceny lub ilości produktów nabytych lub wprowadzonych do obrotu; 

6) wprowadzeniu obowiązku prowadzenia przez państwa członkowskie centralnego rejestru pomocy de 
minimis na poziomie krajowym lub unijnym (zawierającego: dane identyfikacyjne beneficjenta, kwotę 
pomocy, dzień udzielenia pomocy, nazwy podmiotu udzielającego pomocy, formę pomocy oraz sektor wg 
statystycznej klasyfikacji działalności gospodarczej w UE - NACE). 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 roku, poz. 702) niniejszy projekt uchwały został zgłoszony do Prezesa 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów Departament Monitorowania Pomocy Publicznej 
w Warszawie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEDDA051-FD5B-4A4A-9CDA-ABDBAFC87B0E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/57/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	ust. 2 w § 11

	§ 12
	§ 13
	§ 14
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


